
 

 

UCHWAŁA NR XV/124/2016 

RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy Trzcinica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trzcinica oraz zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Uchwała określa: 

1) rodzaj i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanym dalej 

PSZOK, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

odbierane będą od właścicieli nieruchomości następujące rodzaje odpadów: 

1) papier, 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady zielone, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe), 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 września 2016 r.

Poz. 5549



10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) inne komunalne odpady niebezpieczne, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

13) odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

14) zużyte opony, 

15) odpady komunalne zmieszane i odpady pozostałe po segregacji. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z terenu nieruchomości, na 

której zamieszkują mieszkańcy, odbierana jest każda ilość odpadów komunalnych. 

3. W ramach świadczonych usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych Gmina 

Trzcinica wyposaża nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

4. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

odbierane będą od właścicieli nieruchomości odpady umieszczone w pojemnikach i workach. Podmiot 

odbierający odpady komunalne zobowiązany jest do dostarczenia właścicielowi nieruchomości pojemników i 

worków. 

5. We wsiach sołeckich w miejscach ogólnie dostępnych zlokalizowane zostaną dodatkowo pojemniki na 

ogólnie dostępną selektywną zbiórkę odpadów: frakcji suchej i szkła. 

§ 3. 1. Frakcje odpadów określone w § 2 ust. 1 dzieli się na grupy odpadów ze względu na sposób 

gromadzenia i ustala się następującą częstotliwość odbioru: 

1) odpady mokre (pozostałość po segregacji lub komunalne odpady zmieszane) – odbierane nie rzadziej niż 

raz w miesiącu, 

2) odpady suche (papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale) – odbierane nie rzadziej 

niż raz w miesiącu, 

3) szkło – odbierane nie rzadziej niż raz na kwartał, 

4) „odpady problemowe” (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony) – odbierane dwa razy w roku sprzed posesji, 

2. Frakcje wymienione w ust. 1 pkt 1 niniejszego paragrafu gromadzi się w pojemnikach, a określone w ust. 

1 pkt 2-3 w workach. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – 4 odbywa się zgodnie z 

harmonogramem odbioru odpadów ustalonym przez Gminę Trzcinica z uprawionym podmiotem, z którym 

Gmina Trzcinica zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

4. W danym dniu nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów niż określone w harmonogramie 

odbioru. 

5. Grupa „odpady problemowe pozostałe” - niebezpieczne i budowlane (w szczególności zużyte baterie i 

akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia, farby, oleje, świetlówki, żarówki, termometry rtęciowe i 

odpady budowlano-rozbiórkowe) – mieszkańcy indywidualnie dowożą do PSZOK. 

6. Przeterminowane leki ponadto można przekazać do specjalnych pojemników znajdujących się w 

aptekach zlokalizowanych na terenie Gminy Trzcinica. 

§ 4. 1. Do PSZOK zlokalizowanego w miejscowości Olszowa, Gmina Kępno można przekazać w ramach 

uiszczonej opłaty odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) papier, 

2) metal, 

3) metal, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5549



6) odpady ulegające biodegradacji – tylko odpady zielone, 

7) popiół, 

8) przeterminowane leki, 

9) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe), 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i odpady wielkogabarytowe, 

13) odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

14) zużyte opony, 

15) inne odpady wymienione w cenniku opłat obowiązującym w PSZOK. 

2. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Odpady odbierane w PSZOK przyjmowane są bez ograniczeń. 

4. Właściciele nieruchomości po dostarczeniu odpadów wymienionych w § 4 do PSZOK otrzymują 

potwierdzenie ich dostarczenia ze wskazaniem rodzaju odpadu i jego masy. 

5. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia PSZOK Gmina Trzcinica podaje do publicznej wiadomości 

na stronie internetowej Gminy Trzcinica. 

§ 5. 1. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

należy zgłaszać do urzędu Gminy Trzcinica, ul. Jana Pawła II 47 63-620 Trzcinica, w formie: 

1) pisemnej, 

2) telefonicznej – nr tel.: 62 75 15 011, 

3) elektronicznej – adres e-mail: gmina@trzcinica.com.pl 

2. Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego, wskazanie właściciela 

nieruchomości, adresu nieruchomości, opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania); do 

zgłoszenia można dołączyć dowody (zdjęcia, oświadczenia innych świadków zdarzenia). 

3. Zgłoszenie należy wnieść nie później niż do godziny 15:00 następnego dnia roboczego po wystąpieniu 

zdarzenia, w którym usługa została niewłaściwie wykonana, do siedziby Urzędu Gminy w Trzcinicy, ul. Jana 

Pawła 47, lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: gmina@trzcinica.com.pl 

§ 6. Traci moc obowiązująca uchwała Rady Gminy Trzcinica nr XXV/158/2012 z dnia 28 grudnia 2012 

roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowaniu tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5549


		2016-09-19T07:14:02+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




